
ARIS-ZM 


Expediente
Agência Reguladora Intermunicipal dos Serviços de

Saneamento da Zona da Mata e Adjacências – 
ARIS-ZM.

Diretoria Executiva 2021/2022



Presidente: Walace Pedrosa – Prefeito de São
Francisco do Glória



Diretor Geral: Gustavo Gastão Corgosinho Cardoso

Diretor Administrativo Financeiro: Murilo Pizato

Diretora Técnica Operacional: Thays Rodrigues



ARIS - ZONA DA MATA

AGENCIA REGULADORA INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO DA ZONA DA MATA DE
MINAS GERAIS E ADJACENCIAS–
HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA DO CONTRATO
007/2022 DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2022
– OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de locação de veículo.
Empresa: Alug Locação LTDA-EPP. Valor Total: R$
11.100,00. Vigência: 03/06/2022 à 31/12/2022.
Disponível no Sítio eletrônico
https://ariszm.mg.gov.br/. Walace Ferreira
Pedrosa. Presidente.

Pág 01/01www.cisab.com.br

Viçosa, 18 de novembro de 2022 -  Diário Oficial Eletrônico ARIS-ZM   -  ANO 01 | Nº 04

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
da ARIS-ZM e municípios consorciados

AGENCIA REGULADORA INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO DA ZONA DA MATA DE
MINAS GERAIS E ADJACENCIAS–
HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA DO CONTRATO
009/2022 DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2022
– OBJETO: Publicação de extratos em jornal de
circulação local. Empresa: Jornal Folha da Mata
LTDA. Valor Total: R$ 2.300,00. Vigência:
22/06/2022 à 22/06/2023. Disponível no Sítio
eletrônico https://ariszm.mg.gov.br/. Walace
Ferreira Pedrosa. Presidente.

AGENCIA REGULADORA INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO DA ZONA DA MATA DE
MINAS GERAIS E ADJACENCIAS–
HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA DO CONTRATO
N°013/2022 DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
013/2022 – OBJETO: Contratação de empresa
para aquisição de uniforme. Empresa: SANTANA
E COLARES LTDA. Valor Total: 6.070,00. Vigência:
28/10/2022 à 31/12/2022. Disponível no Sítio
eletrônico https://ariszm.mg.gov.br/. Walace
Ferreira Pedrosa. Presidente.

AGENCIA REGULADORA INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO DA ZONA DA MATA DE
MINAS GERAIS E ADJACENCIAS– MATA-
HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA DO CONTRATO
N°036/2022 DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
042/2022 – OBJETO: Contratação de empresa
para criação, desenvolvimento e manutenção do
sítio eletrônico (website) da ARIS-ZM. Empresa:
Viçosa Comunicação e Marketing LTDA. Valor
Total: R$ 7.700,00. Vigência: 21/06/2022 à
20/06/2023. Disponível no Sítio eletrônico
https://ariszm.mg.gov.br/. Walace Ferreira
Pedrosa. Presidente.

AGENCIA REGULADORA INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO DA ZONA DA MATA DE
MINAS GERAIS E ADJACENCIAS–
HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA DO
CONTRATO 011/2022 DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO 009/2022 – OBJETO: Contratação de
empresa para instalação de rede/telefone
incluindo mão de obra. Empresa: Exata Soluções
e Tecnologia LTDA. Valor Total: R$ 21.384,75.
Vigência: 11/08/2022 à 31/12/2022. Disponível no
Sítio eletrônico https://ariszm.mg.gov.br/. Walace
Ferreira Pedrosa. Presidente.

AGENCIA REGULADORA INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO DA ZONA DA MATA DE
MINAS GERAIS E ADJACENCIAS– MATA-
HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA DO
CONTRATO N°036/2022 DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO 042/2022 – OBJETO: Contratação do
serviço de publicação de Imprensa Oficial.
Empresa: Secretaria de Estado de Governo. Valor
Total: R$ 8.859,00. Vigência: 08/08/2022 à
07/08/2022. Disponível no Sítio eletrônico:
https://ariszm.mg.gov.br/. Walace Ferreira
Pedrosa. Presidente.


